
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29 октября 2019 года                         № 163

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах в
осенне-зимний период на территории Пригородного сельского

поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21
декабря  1994  года  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»  и
Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Пригородное сельское
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области,  в целях предупреждения несчастных случаев и гибели
людей в осенне-зимний период на водных объектах Пригородного сельского
поселения, Администрация Пригородного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В  период  с  15  ноября  по  15  декабря  2019  года  провести  на

территории  Пригородного  сельского  поселения  месячник  безопасности
людей на водных объектах в осенне-зимний период.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных
объектах  Пригородного  сельского  поселения  в  период  с  15  ноября  по  15
декабря 2019 года (Приложение 1).

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы Пригородного сельского поселения                                 В.Ю.
Крутов



Приложение 1
Приложение

к постановлению
Администрации

Пригородного сельского поселения
от 29.10.2019 N 163

ПЛАН
 ПРОВЕДЕНИЯ МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ

ОБЪЕКТАХ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ПЕРИОД С 15
НОЯБРЯ ПО 15 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА

п/
п

Мероприятия Срок исполнения Ответственные лица

1. Проведение собраний граждан по 
месту жительства по соблюдению мер 
безопасности людей на воде в 
населенных пунктах, прилегающих к 
водным объектам

В рамках месячника Крутов В.Ю.
Скотникова Е.С.
Карп М.Н.
Семенов В.Н.
Иванова Т.В.
Киселева Л.В.

2. Выставление аншлагов с информацией
о запрете выезда автотранспорта и 
выхода людей на лед       

ноябрь-декабрь 2019
года

Крутов В.Ю.
Скотникова Е.С.
Карп М.Н.
Семенов В.Н.
Иванова Т.В.
Киселева Л.В.

3. Проводить разъяснительную работу с 
населением о мерах безопасности, 
правилах поведения, действиях при 
возникновении угрожающим жизни 
ситуациях, оказанию само и 
взаимопомощи в период 
льдообразования, становления льда и в
в ледоход. 

В рамках месячника 
Скотникова Е.С.
Карп М.Н.
Семенов В.Н.
Иванова Т.В.
Киселева Л.В.
Старосты в 
населённых
пунктах поселения 

4 Размещение информации о мерах 
безопасности, правилах поведения в 
период льдообразования, становления 
льда и в в ледоход.

В рамках месячника Крутов В.Ю.
Скотникова Е.С.
Карп М.Н.
Семенов В.Н.
Иванова Т.В.
Киселева Л.В.


	Приложение

